ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG PHỔ VINH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH - UBND

      Phổ Vinh, ngày 18  tháng 03  năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc triển khai phun hóa chất, tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng, viêm

da nổi cục,cúm gia cầm đợt 1 năm 2025 trên địa bàn phường Phổ Vinh

  Thực hiện công văn số 490/UBND ngày 07 /03/2025 của UBND thị xã Đức

Phổ, về việc phân bổ vắc xin cúm gia cầm, Lở mồm long móng, viêm da nổi cục,

hóa chất cho các xã, phường phòng chống dịch bệnh động vật năm 2025.

    Để đảo bảo tốt công tác tiêm phòng vắc xin, phun hóa chất, phòng chống

dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn phường đạt kết quả cao. UBND

phường Phổ Vinh tiến hành tổ chức triển khai thực hiện phun hóa chất, tiêm phòng

vắc xin trên địa bàn phường như sau;

1. Mục đích, yêu cầu

 -Triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm kiểm soát phòng chống dịch bệnh trên

đàn gia súc, gia cầm.

2. Nội dung triển khai

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 21/03/2024 đến ngày 06/11/ 2024;

- Triển khai từng hộ gia đình chăn nuôi gia súc gia cầm trên địa bàn phường

- Thành lập đội tiêm, phun hóa chất supercid trên địa bàn phường: 3 người (1

cán bộ Khuyến nông -Thú y phường, 1 thú   y viên, 1 thành viên hội nông dân)

- Những hộ nuôi đàn gia súc, gia cầm không chấp hành Theo kế hoạch, để xảy

ra dịch bệnh không được hỗ trợ thiệt hại.

3. Kinh phí Tổ chức thực hiện

- Hóa chất, vắc xin trung tâm dịch vụ nông nghiệp cấp phát

- Công phun hóa chất sát trùng; phường chi trả

- Công tiêm phòng; ngân sách thị xã

- Cán bộ Thú y phường phụ trách công tác triên khai, hướng dẫn các thành viên

thực hiện.

- Tổ trưởng các Tổ dân phố phối hợp cán bộ Khuyến nông –Thú y phường thực

hiện.

 - Trên đây là kế hoạch triển khai công tác tiêm phòng, phun hóa chất sát khuẩn

chuồng trại cho gia súc, gia cầm trên địa bàn phường Phổ Vinh, đề nghị các thành

viên trên phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH

- CT PCT UBND;       PHÓ CHỦ TỊCH
- Các thành viên trên;

- Đài truyền thanh phường;

- Lưu VT

     Nguyễn Quốc Tuấn

            - L

.

		2025-03-18T15:01:31+0700

		2025-03-18T15:05:54+0700

		2025-03-18T15:05:54+0700